Origenes in Ioannem: Sed quid intendit ibi appositio Iudaeorum? Non enim nationis alterius Paschae solemnitas fuerat. Forsan vero quia quoddam est Pascha humanum eorum qui procul a proposito Scripturae celebrant illud, quoddam vero divinum et verum, quod in spiritu et veritate perficitur. Ad distinctionem ergo divini dicitur Iudaeorum. Sequitur et ascendit Hierosolymam.

Alcuinus: Bis in Evangeliiis legitur Iesum ascendisse Hierosolymam: semel in primo anno praedicationis, dum adhuc Ioannes non erat missus in carcerem; de hoc ascensu nunc agitur; et iterum illo anno quo erat passurus. Dedit autem nobis exemplum dominus quanta cura divinis subdi debeamus imperiis. Si enim ipsa Dei filius decreta legis a se data implebat, celebrans solemnitates cum ceteris hominibus, quanto studio bonorum operum servi debent solemnitates et praevenire et celebrare?

Origenes: Mystice autem, cum facta est nuptiarum praeparatio in Cana Galilaeae, descendit una cum matre, fratribus et discipulis in Capharnaum, quae interpretatur ager consolationis. Oportebat enim post vini alacritatem, ad agrum consolationis, una cum matre et discipulis ascendere salvatorem, consolaturum in futuris fructibus et in agrorum multitudine suscipientes disciplinam eius, et animam quae illum spiritu sancto concepit, et iuvandos ibi. Sunt enim quidam fructificantes, ad quos dominus ipse descendit una cum verbi ministris atque discipulis, adiuvans huiusmodi praesente matre sua. Videntur autem qui Capharnaum ducti sunt, non capere diuturnam apud se Iesu praesentiam: quoniam illuminationem quae de pluribus dogmatibus est, inferioris consolationis agellus non capit, cum paucorum capax existat.

Alcuinus: Vel Capharnaum villa pulcherrima est, et significat mundum, in quem verbum patris descendit.

Beda: Non multis autem diebus ibi mansit, quia parvo in hoc mundo tempore cum hominibus conversatus est.

BEDE; He did not stay many days there, on account of the Passover, which was approaching: And the Jews' passover was at hand.

ORIGEN; But what need of saying, of the Jews, when no other nation had the rite of the Passover? Perhaps' because there are two sorts of Passover, one human, which is celebrated in a way very different from the design of Scripture; another the true and Divine, which is kept in spirit and in truth. To distinguish it then from the Divine, it is said, of the Jews.

ALCUIN. And He went up to Jerusalem. The Gospels mention two journeys of our Lord to Jerusalem, one in the first year of His preaching, before John was sent to prison, which is the journey now spoken of; the other in the year of His Passion. Our Lord has set us here an example of careful obedience to the Divine commands. For if the Son of God fulfilled the injunctions of His own law, by keeping the festivals, like the rest, with what holy zeal should we servants prepare for and celebrate them?